ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2019                  1131/7
О внесении изменений в постановление Главы
городского округа Зарайск от 30.10.2017г.

№ 1752/10 «Об утверждении Положения

о погребении и похоронном деле на территории
городского округа Зарайск Московской области

        В целях приведения в соответствие с актуальными требованиями законодательства нормативного правового акта органа местного самоуправления, на основании Закона Московской области от 17.07.2007
 N 115/2007-ОЗ (ред. от 02.04.2019) «О погребении и похоронном деле в Московской области», Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Информацию Зарайского городского прокурора «О необходимости внесения изменений и дополнений в муниципальные нормативные правовые акты» от 31.05.2019 №74-02-2019, зарегистрированную в администрации городского округа Зарайск 25.06.2019г.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести изменения в постановление Главы городского округа Зарайск от 30.10.2017г. №1752/10 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории городского округа Зарайск Московской области», в Положение о погребении и похоронном деле на территории городского округа Зарайск Московской области (далее – Положение) следующего содержания:

      1.1.  абзац 14 части 1 статьи 1  «- члены семьи - лица, связанные родством (свойством), совместно проживающие и ведущие совместное хозяйство;» признать утратившим силу;

      1.2. абзац 1 пункта 1.4 части 1 статьи 3 «Погребение на муниципальном кладбище умерших:» изложить в новой редакции «1.4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) на муниципальном кладбище»;

      1.3. пункт 2 части 2 статьи 15 дополнить абзацем следующего содержания: «Захоронение считается полностью использованным для погребения, если на территории данного захоронения не представляется возможным произвести хотя бы одно погребение гробом, исходя из размера одиночного захоронения, установленного органами местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела.

      1.4.пункт в) части 1 статьи 19 «в) услуги по эксгумации» признать утратившим силу.

     2. Сектору по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в сети Интернет и опубликовать в газете «За новую жизнь».

Глава городского округа                                                                  В.А. Петрущенко